Дело № 5-99-457/2022
91MS0099-01-2022-001315-54
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Ялта                                                                                                           21 сентября 2022 года
Мировой судья судебного участка №99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Поэглиса А.В.,
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ в отношении Поэглиса Александра Владимировича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
установил:

25 июля 2022 года около 18 часов 15 минут, находясь  по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» Поэглис А.В. путем свободного доступа совершил мелкое хищение чужого имущества - водки «Финский лед» об. 0,5 л. стоимостью 199,91 рублей, принадлежащей «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», тем самым причинил потерпевшему материальный ущерб на сумму 199,91 рублей, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Поэглис А.В. в судебном заседании вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся.

Представитель потерпевшего «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» в судебное заседание не явилась, направила в материалы дела  ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Выслушав Поэглиса А.В., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Частью 1 ст.7.27 КоАП РФ установлена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса,
Виновность Поэглиса А.В.  в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201№ 128024 от 28.07.2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ                ( л.д.2); копией заявления «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» и ее письменными объяснениями от 26.07.2022 ( л.д.3,4); копией паспорта «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»  ( л.д.5,6); копией доверенности «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.7); копией товарной накладной от 24.06.2022 ( л.д.8);  копией протокола осмотра места происшествия от 26.07.2022 с фототаблицей ( л.д. 10-14); рапортом должностного лица от 26.07.2022 ( л.д.15,16); письменными объяснениями Поэглиса А.В. от 28.07.2022 ( л.д.17); сведениями на Поэглиса А.В. ( л.д.19-20); признательными показаниями Поэглиса А.В., данными им в ходе судебного разбирательства.

Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Поэглиса А.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Принимая во внимание личность Поэглиса А.В., официально не трудоустроенного,  отношение виновного к содеянному, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде признания вины и  раскаяния, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, его имущественное положение, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 1(одни) сутки.
Руководствуясь ст. ст. 3.1, 7.27, 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Признать виновным Поэглиса Александра Владимировича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 1(одни) сутки.

Срок отбывания наказания исчислять с момента оглашения постановления- с 16 часов 00 минут  21 сентября 2022 года.
Постановление в части исполнения административного ареста подлежит немедленному исполнению.

Исполнение постановления в части административного ареста возложить на органы внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

                                               О.В.Переверзева
2